
23.07.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:7/13    Stranica  1.

 
 

 
Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE 
                OPĆINE USORA 
 

Odgovorni urednik:  
Dijana Katić, dipl. pravnica 
 
tel: 032/893-479, fax: 032/893-514 
e-mail: opcina.usora1@tel.net.ba 
Web adresa: www.usora.com 

 

Godina:XV Broj:7. 
 

23.07.2013.godine 
 

USORA 

Tisak: OPĆINA  USORA 
Godišnja pretplata 35 KM 

Ž i r o - r a č u n :  
1 5 4 9 9 9 5 0 0 0 4 3 3 6 6 7  

Intesa Sanpaolo banka 
Poslovnica Jelah 

 
“Službeni glasnik” izlazi prema potrebi 

 
Na temelju članka 4. stavak 2. Zakona o 
prometu nepokretnosti («Službeni list SR BIH», 
broj:38/78, 4/89, 29/90, 22/91 i «Službeni list 
RBiH», broj: 21/92, 3/93, 17/93, 13/94, 18/94 
i 33/94)  i članaka 23. i 107.  Statuta općine 
Usora («Službeni glasnik općine Usora», broj: 
2/08), Općinsko vijeće općine Usora, na svojoj 
X redovitoj sjednici, održanoj dana 19.07. 
2013. godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o gubitku statusa javnog dobra 

 
I. 
 

Utvrđuje se da je izgubila status javnog dobra u 
općoj uporabi nekretnina označena kao: 
  
- k.č.broj:1079/3 zvana «Podkućnica», u naravi 

ostalo neplodno zemljište, površine od 324 
m2, upisana u p.l. broj: 238  k.o. Omanjska, 
kao Državna svojina, Javno dobro - Putevi. 

 
II. 
 

Kopija katastarskog plana za  nekretninu 
označenu u točci I. je sastavni dio ove Odluke.  
 

III. 
 

Na temelju ove Odluke Služba za geodetske 
poslove, katastar nekretnina, imovinsko pravne 
poslove i urbanizam Općine Usora brisat će  
 

 

dosadašnji upis zemljišta iz točke I. Odluke, i 
isto upisati kao: 
 
- DRŽAVNA SVOJINA, KORISNIK OPĆINA  

USORA, sa dijelom........................1/1 
 

IV. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
bit će objavljena u Službenom glasniku Općine 
Usora. 
 
Broj:01-05-316/13                         PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 22.07.2013. godine                   Ivo Suvala 
============================================ 
 
 
 
Na temelju članka 4. stavak 2. Zakona o 
prometu nepokretnosti («Službeni list SR BIH», 
broj:38/78, 4/89, 29/90, 22/91 i «Službeni list 
RBiH», broj: 21/92, 3/93, 17/93, 13/94, 18/94 
i 33/94)  i članaka 23. i 107.  Statuta općine 
Usora ( «Službeni glasnik općine Usora», broj: 
2/08), Općinsko vijeće općine Usora, na svojoj 
X redovitoj sjednici, održanoj dana 
19.07.2013. godine, donosi: 
 
 

O D L U K U 
o gubitku statusa javnog dobra nekretnine 

zvane „Potok - Izvorište „Lipa“ 
 
 
 



23.07.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:7/13    Stranica  2.

I. 
 

Utvrđuje se da je  izgubila status javnog dobra 
u općoj uporabi nekretnina označena kao:  
 
- k.č.broj:852/2 zvana «Potok – Izvorište Lipa», 

u naravi ostalo neplodno zemljište, površine 
od 639 m2, upisana u p.l. broj: 207  k.o. 
Sivša, kao Državna svojina, Javno dobro - 
Putevi. 

 
II. 

 
Kopija katastarskog plana za  nekretninu 
označenu u točci I. je sastavni dio ove Odluke.  

 
III. 

 
Na temelju ove Odluke Služba za geodetske 
poslove, katastar nekretnina, imovinsko pravne 
poslove i urbanizam općine Usora brisat će 
dosadašnji upis zemljišta iz točke I. Odluke, i 
isto upisati kao: 
 
- DRŽAVNA SVOJINA, KORISNIK OPĆINA 

USORA, sa dijelom...........................1/1 
 

IV. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
bit će objavljena u Službenom glasniku Općine 
Usora. 

 
Broj:01-05-315/13                         PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 22.07.2013. godine                    Ivo Suvala 
============================================ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 44. Zakona o građevinskom 
zemljištu («Službene novine Federacije BiH», 
broj: 67/05), članka 200. Zakona o upravnom 
postupku ( «Službene novine Federacije BiH», 
broj: 2/98 i 48/99 ) i članka 23. Statuta općine 
Usora ( «Službeni glasnik općine Usora», broj: 
2/08 ), Općinsko vijeće općine Usora, na svojoj 
X redovitoj sjednici, održanoj dana 19.07. 
2013. godine, donosi: 
 
 

R J E Š E N J E 
 

I.Poduzeću D.D. BH Telekom Sarajevo 
dodijeljuje se na korištenje neizgrađeno 
građevinsko zemljište, i to zemljište označeno 
kao: 

- k.č.broj: 40/15 zvana «Deponija», u naravi 
neplodno zemljište, površine od 120 m2, 
upisana u p.l. broj: 54 k.o. Tešanjka, kao 
Državna svojina, korisnik općina Usora, sa 
dijelom 1/1.      

 
II.Naknada za dodijeljeno zemljište iznosi 

9.000,00 KM (slovima: devettisuća 
konvertibilnih maraka), a poduzeće d.d. BH 
Telekom Sarajevo je već uplatilo u cjelosti 
navedeni iznos. 

  
III.Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja, na 

zemljištu iz točke I. Rješenja Služba za 
geodetske poslove, katastar nekretnina, 
imovinsko pravne poslove i urbanizam 
općine Usora brisat će prethodni upis 
korisnika i predmetno zemljište upisati kao 
Državna svojina, sa pravom korištenja, u 
korist: 

 
     poduzeće d.d. BH Telekom Sarajevo sa 

dijelom   …………………...…............…….1/1 
 
IV.Obveznik plaćanja poreza na promet 

nekretnina je kupac, (poduzeće D.D. BH 
Telekom Sarajevo). 

 
V.Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objaviti će u „Službenom 
glasniku općine Usora“. 

 
 

O b r a z l o ž  e n j e 
 
Dana 25.03.2013. godine Općinsko vijeće 
općine Usora donijelo je Odluku o dodjeli 



23.07.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:7/13    Stranica  3.

građevinskog zemljišta na korištenje, putem 
javnog natječaja, broj: 01-05-128/13, u kojoj 
je u točci I. navedeno da se odobrava dodjela 
zemljišta označenog kao k.č.broj: 40/15 zvana 
«Deponija», u naravi neplodno zemljište, 
površine od 120 m2, upisana u p.l. broj: 54 k.o. 
Tešanjka, kao Državna svojina, korisnik općina 
Usora, sa dijelom 1/1, nakon čega je Općinski 
načelnik dana 19.06.2013. godine objavio Javni 
natječaj za dodjelu neizgrađenog građevinskog 
zemljišta na korištenje, broj: 02-31-18/13.  

Općinski načelnik je imenovao 
Povjerenstvo za provedbu natječaja, koje je 
dana 09.07.2013. godine izvršilo otvaranje 
pristiglih prijava za dodjelu građevinskog 
zemljišta, i konstatiralo da je na javni natječaj 
za dodjelu parcele k.č.broj: 40/15 p.l. 54k.o. 
Tešanjka pristigla 1 (jedna) prijava, i to: 
poduzeća d.d. BH Telekom Sarajevo,  sa 
ponuđenim cijenom za predmetnu parcelu u 
iznosu od 75.00 KM po m2, a prijava je 
blagovremena i potpuna, odnosno sadrži sve 
dokumente tražene natječajem, o čemu je 
sačinjen zapisnik, te nakon toga donesen 
Zaključak. 

Prema pravosnažnom Zaključku 
Općinskog načelnika, broj: 02-31-24/13 od 
09.07.2013. godine utvrđeno je da je pravo na 
dodjelu parcele k.č.broj: 40/15, upisana u 
p.l.broj: 54 za k.o. Tešanjka ostvarilo poduzeće 
D.D. BH Telekom Sarajevo  po ponuđenoj cijeni 
u iznosu od 75,00 KM po m2, te ukupna 
naknada za dodijeljeno zemljište iznosi 
9.000,00 KM (slovima: devettisuća  
konvertibilnih maraka).  

Imajući u vidu naprijed navedeno, a 
kako je člankom 44. Zakona o građevinskom 
zemljištu propisano da Općinsko vijeće 
dodjeljuje neizgrađeno građevinsko zemljište 
uz pravičnu naknadu,  odlučeno je kao u izreci 
ovog Rješenja. 
   
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe nadležnom sudu, u roku od 
30 dana od dana dostavljanja rješenja. 

Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 
primjerka.  
  
 
Broj:01-05-318/13                         PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 22.07.2013. godine                    Ivo Suvala 
============================================ 
 

Na temelju članka 24. Zakona o građevinskom 
zemljištu («Službene novine Federacije BiH», 
broj: 25/03) i članka 23. Statuta općine Usora 
(«Službeni glasnik općine Usora», broj:2/08), 
Općinsko vijeće općine Usora, rješavajući u 
predmetu preuzimanja neigrađenog 
građevinskog zemljišta radi privođenja trajnoj 
namjeni, na svojoj X redovitoj sjednici, 
održanoj dana 19.07.2013. godine, donosi: 
 

R J E Š E N J E 
 
I. P R E U Z I M A  S E od ranijeg korisnika 

općina Tešanj, neizgrađeno građevinsko 
zemljište, bez naknade, radi privođenja 
trajnoj namjeni, označeno kao: 

 
- k.č.broj: 34/39 zvana “Pješčara”, u 

naravi pašnjak, površine od 1153 m2, 
- k.č.broj: 34/40 zvana “Pješčara”, u 

naravi pašnjak, površine od 1458 m2, 
- k.č.broj: 34/41 zvana “Pješčara”, u 

naravi pašnjak, površine od 1243 m2, 
- k.č.broj: 34/42 zvana “Pješčara”, u 

naravi pašnjak, površine od 1251 m2, 
- k.č.broj: 34/45 zvana “Pješčara”, u 

naravi pašnjak, površine od 1279 m2 
    upisane u zk.ul.broj: 43 k.o. Žabljak, kao 

Državna svojina, sa pravom korištenja u 
korist općine Tešanj, sa dijelom 1/1. 

 
 
II. Zemljišno – knjižni ured Općinskog suda u 

Tešnju će po pravomoćnosti ovog rješenja 
brisati upis dosadašnjeg nositelja prava 
korištenja na zemljištu iz točke I. Rješenja i 
na istima izvršiti upis prava korištenja, u 
korist: 

 
-OPĆINA USORA, sa dijelom...................1/1 
 
 
III. Rješenje stupa na snagu danom donošenja, i 

objavit će se u «Službenom glasniku općine 
Usora».  

 
O b r a z l o ž  e n j e 

 
Preuzimanje neizgrađenog građevinskog 

zemljišta, pobliže označenog u točci. I. izreke 
ovog Rješenja izvršeno je radi privođenja 
zemljišta trajnoj namjeni, koja će uslijediti 
nakon izvršene dodjele tog zemljišta poslije 
provedenog javnog natječaja. 



23.07.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:7/13    Stranica  4.

U postupku koji je prethodio donošenju 
ovog Rješenja, nadležna Služba općine Usora, 
saslušala je ranijeg korisnika neizgrađenog 
građevinskog zemljišta, odnosno Općinsku 
pravobraniteljicu općine Tešanj, koja je 
izjavila da se ne protivi preuzimanju iz posjeda 
općine Tešanj predmetnog zemljišta, te da za 
isto neće podnositi zahtjev za ostvarivanje 
prvenstvenog prava korištenja zemljišta radi 
građenja, i da će naknadno dostaviti pismeno 
mišljenje.  

Općinska pravobraniteljica općine 
Tešanj je Mišljenje, broj: 09-08-1-U-23/09 od 
20.06.2013. godine o suglasnosti na 
preuzimanje predmetnog zemljišta od općine 
Tešanj, kao ranijeg korisnika, dostavila nakon 
izvršenog uviđaja na licu mjesta, zatim 
naknadno dostavljenih zemljišno-knjižnih 
uložaka, kopija katastarskih planova, te 
mišljenja vještaka geometra o tome da se 
predmetne parcele nalaze na području općine 
Usora. 

Kako su se u konkretnom slučaju stekli 
uvjeti iz članka 24. Zakona o građevinskom 
zemljištu za preuzimanje građevinskog 
zemljišta iz posjeda ranijeg korisnika, to je 
odlučeno kao u izreci ovog Rješenja. 

 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Zenici, 
u roku od 30 dana od dana dostavljanja 
rješenja. Tužba se podnosi neposredno sudu u 
dva primjerka.  
 
   
Broj:01-05-317/13                         PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 22.07.2013. godine                    Ivo Suvala 
============================================ 
 
                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članaka 23. 34. i 107. Statuta 
općine Usora („Službeni glasnik općine Usora“ 
broj:2/08) i članka 22., Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Usora („Službeni glasnik 
općine Usora“ broj:5/05 i 7/05) Općinsko 
vijeće Usora na svojoj desetoj redovitoj 
sjednici održanoj dana 19.07.2013. godine     
d o n o s i: 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru predsjednika i članova  

Povjerenstva za razgraničenje između općina 
Usora i Tešanj 

 
 

Članak 1. 
 

U Povjerenstvo za razgraničenje između općina 
Usora i Tešanj Općinskog vijeća Usora biraju 
se: 

1. Pero Lujić      – predsjednik povjerenstva 
2. Boris Penava  - član povjerenstva 
3. Ivo Suvala       - član povjerenstva 

 
Članak 2. 

 
Mandat predsjednika i članova Povjerenstva za 
razgraničenje između općina Usora i Tešanj 
Općinskog vijeća Usora traje koliko i mandat 
vijećnika Općinskog vijeća Usora. 
 

Članak 3. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Usora“. 
 
 
Broj:01-05-319/13                         PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 22.07.2013. godine                    Ivo Suvala 
============================================ 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
  
 
 



23.07.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:7/13    Stranica  5.

Na temelju članaka 29 a. Zakona o proračunu-
budžetu u Federaciji BiH ( „Službene novine 
Federacije BiH“ broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10 i 45/10 i 25/12), 
članka 15. Odluke o izvršenju Proračuna općine 
Usora za 2013. godinu (“Službeni glasnik općine 
Usora” broj:3/13), članka 108. Statuta općine 
Usora  („Službeni glasnik općine Usora“ broj: 
2/08), na prijedlog Službe za gospodarstvo i 
financije – Odjel financija, Općinski načelnik    
d o n o s i : 
 

O D L U K U  
O UTVRĐIVANJU KOEFICIJENTA ZA OBRAČUN I  
ISPLATU PLAĆA ZAPOSLENICIMA U OPĆINSKIM 

SLUŽBAMA I ORGANIMA OPĆINE USORA ZA 
MJESEC SRPANJ/JULI 2013.GODINE 

 
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se koeficijent 1 (jedan) za obračun i 
isplatu plaće zaposlenicima u Općinskim 
službama i organima općine Usora za mjesec 
srpanj/juli 2013. godine. 
 

Članak 2. 
 

Na temelju koeficijenta iz točke 1. ove Odluke, 
utvrđene  osnovice za mjesečne plaće za 2013. 
godinu u iznosu 200,00 KM, uvećano za 
korektivni faktor od  1,05263 iznosi 210,526 
KM, (rješenje o korektivnom faktoru  broj 02-
14-26/09 od 10.02.2009.godine). 
 

Članak 3. 
 

Za sprovođenje ove Odluke zadužuje se Služba 
za gospodarstvo i financije - Odjel Financija 
općine Usora. 
 

Članak 4. 
  

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u Službenom glasniku općine 
Usora. 
 
 
Broj:02-14-251/13                         OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 07.08.2013.                             ILIJA NIKIĆ 
============================================ 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 108.Statuta  općine Usora 
(“Službeni glasnik općine Usora” broj: 2/08), 
Odluke o izvršenju Proračuna općine Usora za 
2013. godinu (“Službeni glasnik općine Usora” 
broj: 3/13), članka 69. i članka 114. Zakona o 
organizaciji uprave (Službene novine FBiH” 
broj: 35/05) Općinski načelnik, donosi: 
 

R J E Š E N J E 
o izdvajanju sredstava od prodaje zemljišta 

 
 
1. Na temelju sklopljenih ugovora u raealizaciji 

kapitalnih investicija općine Usora, 
izdvajaju se sredstva od prodaje zemljišta 
za ove namjene. 

 
2.Iznos potrebnih sredstva za pokriće kapitalnih 

investicija je sljedeći: 
 
- Div Jeleč, Makljenovac izvođ.radova 

vodozahvat Ularice…………………5.545,02 KM 
-   Alu-plastika Bonić, Sivša izvođenje radova 

prijemnog šaltera………………..2.660,00 KM 
                                                                                        
UKUPNO:………………………………………8.205,02  KM 
 
3.Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Obrazloženje 
 
Na izvođenju radova „Izvedbe vodozahvata“ 
lokalitet Ularice došlo je do nepredviđenih 
radova koji nisu bili predviđenih osnovnim 
ugovorom. Općina Usora i izvođač radova 
sklopili su Anex ugovora broj:02-14-53/12 od 
20.12.2012. godine za završetak dolaznih 
radova na vodozahvatu. U upravnoj zgradi nije 
bilo prijemnog šaltera, te se pristupilo izradi 
istog za potrebe prijema stranaka. Općina 
Usora trenutno nema obezbjeđena sredstva iz 
drugih izvora financiranja, pristupilo se 
donošenju ovog rješenja.  
              
                                                                              
Broj: 02-14-137/13                           OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana,22.05. 2013.godine                           Ilija Nikić 
============================================ 
 

                                                                
 
 
 
 



23.07.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:7/13    Stranica  6.

Na temelju članaka 41. i 107. Statuta općine 
Usora (“Službeni glasnik općine Usora” 
broj:2/08) i članka 26. Zakona o popisu 
stanovništva, kućanstava i stanova u Bosni i 
Hercegovini (“Službeni glasnik BIH” broj:10/12 
i 18/13) Općinski načelnik općine Usora donosi: 
 
 

R J E Š E NJ E  
o imenovanju povjerenstva za provedbu 

javnog oglasa 
 
 

I 
 

Imenuje se Povjerenstvo za izbor kandidata za 
članove Popisnog povjerenstva općine Usora u 
slijedećem sastavu: 
 
1.Dijana Katić, predsjednik 
2.Anto Bonić, član 
3.Mario Pranjić, član. 
 

II 
 

Zadatak Povjerenstva je da u roku od tri dana 
od prijema Rješenja, sukladno Zakonu o popisu 
stanovništva, kućanstva i stanova u Bosni i 
Hercegovini i Procedurama za izbor popisnih 
tijela i osoblja koje će biti angažirano u popisu 
otvori pristigle prijave, izvrši bodovanje i 
rangiranje kandidata te dostavi listu kandidata 
koji ispunjavaju uvjete javnog oglasa. 
 

III 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja a 
ima se objaviti u Službenom glasniku općine 
Usora. 
  
Broj: 02-13-01/13                           OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana,13.06.2013.godine                           Ilija Nikić 
============================================ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 6. Kriterija za dodjelu 
stipendija redovitim studentima prvog i drugog 
ciklusa studija s prebivalištem na području 
Zeničko-dobojskog kantona za akademsku 
2012./2013. godinu, broj:02-14-11564/13 od 
17.05.2013. godine šef Službe stručnih, općih 
poslova i društvenih djelatnosti općine Usora 
donosi: 
 
 

RJEŠENJE  
o imenovanju Povjerenstva 

 
 

I 
 

Imenuje se Povjerenstvo za izbor kandidata za 
dodjelu stipendija Ministarstva za obrazovanje, 
nauku, kulturu i sport Zeničko-dobojskog 
kantona redovitim studentima prvog I drugog 
ciklusa studija sa područja Zeničko-dobojskog 
kantona u akademskoj 2012./2013. godini u 
slijedećem sastavu: 
 
1.Martin Grujo, predsjednik 
2.Dijana Katić, član 
3. Mario Pranjić, član   
 
 

II 
 

Zadatak Povjerenstva je da u roku od 5 dana od 
prijema Rješenja, sukladno Kriterijima koje je 
donijelo resorno ministarstvo izvrši bodovanje i 
rangiranje kandidata, te objavi preliminarnu 
listuprema broju bodova ostavarenih na 
natječaju. 
 
 

III 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
ima se objaviti u Službenom glasniku općine 
Usora. 
 
 
 
Broj: 02-13-01/13                                      ŠEF SLUŽBE 
Dana,13.06.2013.godine                           Martin Grujo 
============================================ 
 
 
  
 



23.07.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:7/13    Stranica  7.

Na temelju članka 21. točka 1. Uredbe o 
prednosti u školovanju branitelja i članova 
njihovih obitelji („Službene novineZeničko-
dobojskog kantona“ broj:12/07) i članka 41. 
Statuta općine Usora donosi: 
 

R J E Š E NJ E  
o imenovanju Povjerenstva 

 
I 

 
Imenuje se Povjerenstvo za provođenje 
natječajne procedure za dodjelu novčane 
pomoći za nabavku udžbenika djeci branitelja u 
školskoj 2013./2014. godini u slijedećem 
sastavu: 
 
1.Martin Grujo, predsjednik 
2.Dijana Katić, član 
3.Ivo Topalović, član 
 

II 
 

Zadatak Povjerenstva je da provede sve 
potrebne aktivnosti vezano za natječaj, 
sukladno obvezujućem hodogramu aktivnosti i 
Uredbi o prednosti u školovanju branitelja i 
članova njihovih obitelji.  
 

III 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
ima se objaviti u Službenog glasniku općine 
Usora. 
 
Broj: 02-41-047/13                           OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana,06.08. 2013.godine                           Ilija Nikić 
============================================ 
 
 
 
Na temelju članka 52. Zakona o organizacij 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“ broj: 
35/05), članka 58. Zakona o upravi („Službene 
novine Federacije BiH“ broj 28/97 i 26/02), 
članka 15. Zakona o načelima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH“ broj: 49/06), članka 54. 
Statuta općine Usora („Službeni glasnik općine 
Usora“ broj 2/08), Uredbe o poslovima osnovne 
djelatnosti iz nadležnosti organa državne 
službe koje obavljaju državni službenici, 
uvjetima za vršenje tih poslova i ostvarivanja 
određenih prava iz radnog odnosa („Službene 
novine Federacije BiH“ broj: 35/04) i članaka 

8. i 16. Prečišćenog teksta odluke o općinskim 
službama za upravu („Službeni glasnik općine 
Usora“ broj: 1/05) Općinski načelnik općine 
Usora donosi:  
 
 

Pravilnik o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu općinskih 

službi općine Usora 
 

Članak 1. 
 

U Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu općinskih 
službi općine Usora („Službeni glasnik općine 
Usora“ broj 1/05 i 7/07) u članku 15. stavak 1. 
točka 1.  u pretposljednjem redu drugog 
odjeljka iza riječi „radni staž“  riječi „4 (četiri) 
godine“ mijenjaju se riječima „5 (pet) godina)  
 

Članak 2. 
 
U članku 15. stavak 1. točka 3.1. mijenja se 
glasi: 
 
3.1. Viši stručni suradnik za imovinsko 
pravne poslove, prostorno uređenje i   
građenje 
 
Opis poslova: 
 
- prati, proučava i izvršava zakone i propise u 

oblasti imovinsko-pravnih poslova, urbanizma 
i građenja; 

- izrađuje nacrte propisa iz nadležnosti Službe, 
- vodi postupak i priprema prijedloge rješenja 

oko utvrđivanja općeg interesa, 
- vodi postupak o zahtjevu za izvlaštenje, 
- priprema prijedloge rješenja oko prometa 

građevinskog zemljišta, 
- vodi evidenciju i pravi ugovore oko zakupa 

zemljišta državne svojine, 
- rješava imovinske odnose kod bespravno 

zauzetog zemljišta državne svojine, 
- rješava i druge imovinsko-pravne odnose koji 

spadaju u djelokrug rada Službe, 
- sudjeluje u radu Povjerenstva za izlaganje 

podataka na javni uvid kod uspostave katastra 
nekretnina, 

- vođenje upravnog postupka po zahtjevima 
stranaka za izdavanje urbanističke 
suglasnosti, građevinske i uporabne dozvole, 

- priprema i sudjeluje u izradi prostorno 
planske dokumentacije;  



23.07.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:7/13    Stranica  8.

- poslovi urbanizacije prostora, izgradnje 
industrijskih, stambenih javnih objekata, 

- koordiniranje rada Povjerenstva za tehnički 
prijem objekata, 

- prati, analizira i istražuje problematiku 
prostornog i urbanističkog planiranja, 

- obavlja i druge poslove po nalogu nadređenog 
službenika; 

 
Uvjeti: VSS – VII stupanj stručne spreme, 
odnosno visoko obrazovanje najmanje prvog 
ciklusa Bolonjskog sustava studiranja koji se 
vrednuje sa 240 ECTS  bodova - završen pravni 
ili građevinski fakultet  
Posebni uvjeti: 2 godine radnog staža, položen 
stručni ispit, poznavanje rada na  računaru  
Vrsta djelatnosti: osnovna 
Skupina poslova: upravno rješavanje, 
normativno-pravni i studijsko-analitički 
Složenost poslova: najsloženiji 
Status izvršitelja: državni službenik 
Pozicija radnog mjesta: viši stručni suradnik 
Broj izvršitelja: 1. 
 

Članak 3. 
 
U članku 9. stavak 1. iza točke 2.1. dodaje se 
nova točka 2.2. a koja glasi: 
 
2.2. Stručni suradnik za poljoprivredu i 
turizam 
 
 Opis poslova: 

- radi na unapređenju poljoprivredne 
proizvodnje pri čemu surađuje sa drugim 
službama, odgovarajućim institucijama 
vezano za poljoprivredu i poljoprivrednim 
proizvođačima, 

- rješava zahtjeve u oblasti poljoprivrede i 
vodi registar poljoprivrednih i 
prehrambenih proizvođača i izdaje 
potvrde i legitimacije po izvršenom upisu 
u registar, 

- vodi postupak i rješava u upravnim 
stvarima iz oblasti poljoprivrede, 

- priprema programa općinskog poticaja 
poljoprivredi, realizacija istog i pruža 
stručnu pomoć poljoprivrednicima u 
realizaciji poticaja u poljoprivredi, 

- prikuplja podatke i vrši izradu izvješća za 
potrebe statističkih istraživanja, 

- vodi evidenciju o poljoprivrednom 
zemljištu, o poljoprivrednim kulturama i 
evidenciju stočnog fonda, pravi planove i 

izvješća o sjetvi, žetvi i berbi 
poljoprivrednih proizvoda, 

- pruža stručnu pomoć poljoprivrednim 
proizvođačima (sjetva, nabavka sjemena, 
plasman i dr.), prati poticaje kantonalnog 
i federalnog ministarstva i o istim 
obavještava zainteresirane poljoprivredne 
proizvođače, 

- radi na izradi i realizaciji projekata za 
unapređenje poljoprivredne proizvodnje, 

- predlaže donošenje programa iz oblasti 
turizma, 

- analizira turističke resurse i predlaže 
mjere za razvoj turizma 

- sudjeluje u realizaciji projekata i 
programa turističkih manifestacija,  

- sudjeluj u izradi nacrta i prijedloga 
odluka i drugih akata iz nadležnosti 
Službe, 

- sudjeluje u radu komisija, radnih timova i 
grupa, 

- obavlja i druge poslove po nalogu 
nadređenog službenika. 
 

Uvjeti za vršenje poslova: VSS – VII stupanj 
stručne spreme, odnosno visoko obrazovanje 
najmanje prvog Ciklusa Bolonjskog sustava 
studiranja koji se vrednuje sa 180 ECTS bodova,  
 – završen poljoprivredni fakultet ili fakultet 
veterinarskog smjera,  
Položen stručni ispit, 
Najmanje 1 (jedna) godina radnog staža, 
Poznavanje rada na računaru. 
Grupa u poslovima 
Vrsta djelatnosti: poslovi osnovne djelatnosti, 
Grupa poslova: stručno-operativni, 
Složenost poslova: najsloženiji, 
Status izvršitelja: državni službenik, 
Pozicija radnog mjesta: stručni suradnik, 
Broj izvršitelja: 1 
 

Članak 4. 
 

Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem 
ustrojstvu općinskih službi općine Usora stupaju 
na snagu danom donošenja i objavit će se u 
Službenom glasniku općine Usora. 
 
Broj: 02-34-94 /13                           OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 20.06.2013. godine                      Ilija Nikić 
============================================ 
 
 
 
                                                                                          



23.07.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:7/13    Stranica  9.

Na temelju članka 52. Zakona o organizacij 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“ broj 35/05), 
članka 58. Zakona o upravi („Službene novine 
Federacije BiH“ broj 28/97 i 26/02), članka 15. 
Zakona o načelima lokalne samouprave u 
Federaciji BiH („Službene novine Federacije 
BiH“ broj: 49/06), članka 54. Statuta općine 
Usora („Službeni glasnik općine Usora“ broj 
2/08), Uredbe o poslovima osnovne djelatnosti 
iz nadležnosti organa državne službe koje 
obavljaju državni službenici, uvjetima za 
vršenje tih poslova i ostvarivanja određenih 
prava iz radnog odnosa („Službene novine 
Federacije BiH“ broj: 35/04) i članaka 8. i 16. 
Prečišćenog teksta odluke o općinskim 
službama za upravu („Službeni glasnik općine 
Usora“ broj: 1/05) Općinski načelnik općine 
Usora donosi:  
 
 

Pravilnik o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu općinskih 

službi općine Usora 
 

Članak 1. 
 

U Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu općinskih 
službi općine Usora („Službeni glasnik općine 
Usora“ broj 1/05 i 7/07) članak 15. stavak 1. 
točka 1. mijenja se i glasi: 
 
1. Pomoćnik Načelnika za geodetske poslove, 
katastar nekretnina, imovinsko- 
    pravne poslove i urbanizam 
 
Opis poslova: 
- neposredno rukovodi službom i odsjecima, 
planira, organizira, prati i usmjerava rad 
službe; 
- rukovodi i nadgleda aktivnosti vezane za 
urbanističko planiranje, prodaju i  upravljanje 
nepokretnom imovinom Općine; 
- odgovoran je za pripremu i izradu prostorno 
planske dokumentacije; 
- odgovoran je za izradu programa uređenja i 
preuzimanja građevinskog zemljišta; 
- odgovoran je za provođenje rasprava u vezi sa 
prostorno planskom dokumentacijom; 
- odgovoran je za zakonito raspolaganje 
općinskom imovinom i s tim u vezi poduzima i 
predlaže odgovarajuće mjere; 

- odgovoran je za blagovremenu pripremu i 
kvalitetu materijala za Općinsko vijeće i 
načelnika; 
- obavještava općinskog načelnika o svim 
pitanjima iz njegove nadležnosti; 
- odgovoran je za rad službe i oblast za koju je 
služba utemeljena; 
- potpisuje akte iz domena službe; 
-po nalogu Načelnika obavlja i druge 
najsloženije poslove iz nadležnosti službe i za 
svoj rad je odgovoran Načelniku općine. 
 
Uvjeti: VSS – VII stupanj stručne spreme, 
odnosno visoko obrazovanje najmanje prvog 
ciklusa Bolonjskog sustava studiranja koji se 
vrednuje sa 240 ECTS bodova – završen pravni, 
geodetski, arhitektonski ili građevinski fakultet   
Posebni uvjeti: 5 godina radnog staža, položen 
stručni ispit, poznavanje rada na računaru  
Vrsta djelatnosti: osnovna 
Skupina poslova: upravno rješavanje, 
studijsko-analitički i stručno-operativni 
Složenost poslova: najsloženiji 
Status izvršitelja: državni službenik 
Pozicija radnog mjesta: Pomoćnik 
rukovoditelja organa državne službe 
Broj izvršitelja: 1. 
 

Članak 2. 
 

Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem 
ustrojstvu općinskih službi općine Usora stupaju 
na snagu danom donošenja i objavit će se u 
Službenom glasniku općine Usora. 
 
 
Broj: 02-34 /13                               OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 01.07.2013. godine                     Ilija Nikić 
============================================ 
 
 
 
                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23.07.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:7/13    Stranica  10.

Sadržaj 
 
Akti Općinskog vijeća 
 
 
1. Odluka o gubitku statusa javnog dobra 

„Kovačevac“...............................str.1. 
 

2. Odluka o gubitku statusa javnog dobra 
nekretnine zvane „Potok“-Izvorište 
„Lipa“..................................str.1-2. 

 
3. Rješenje o dodjeli na korištenje 

neuzgrađenog građevinskog zemljišta BH 
Telekom Sarajevo......................str.2-3. 

 
4. Rješenje o preuzimanju zemljišta od 

ranijeg korisnika općine Tešanj bez 
naknade................................str.3-4. 

 
5. Rješenje o izboru predsjednika i članova 

Povjerenstva za razgraničenje između 
općina Usora i Tešanj..................str.4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Akti Općinskog načelnika 
 
 
1.Odluka o utvrđivanju koeficijenta za 

obračun i isplatu plaća zaposlenicima u 
općinskim Službama i organima općine 
Usora za mjesec srpanj/juli 2013. 
godine.......................................str.5.  

 
2. Rješenje o izdvajanju sredstava od prodaje 

zemljišta..................................str.5. 
 
3. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 

provedbu javnog oglasa..................str.6. 
 
4.Rješenje o imenovanju 

Povjerenstva...............................str.6. 
 
5.Rješenje o imenovanju Povjerenstva 

................................................str.7. 
 
6.Pravilnik o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu 
općinskih službi općine Usora……….str.7-8. 

 
7.Pravilnik o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu 
općinskih službi općine Usora…………..str.9. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23.07.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:7/13    Stranica  11.

 
 
 
 
 
 
 
 


